¹ In der Handschrift: sinantes. Die Verwechslung von a und e ist in der Handschrift sehr gewöhnlich, weshalb ich es auch nicht besonders anmerken werde.

dictas ipsorum vel ipsarum temeritatem cohercere aliosque¹ fideles in subsidium per mandatum tuum compellando (sic), si suspicionis nodum evadere anhelas.²

Unmittelbar nach diesem Schreiben folgt (S. 42) die Antwort des Königs, eingeleitet mit den Worten: „Sequitur responsio eiusdem, scilicet de rege Romanorum ad dominum apostolicum, in quo (sic) excusat se, qualiter non potuit hereticas pravitates extirpare propter bellum nuperrime peractum cum Turcis.“

Nr. 2.

,Sanctissimo in Christo patri ac domino domino Martino, sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici. Sigismundus Dei gratia Romanorum ac Ungarie rex semperque Augustus sincera obedientia cum devocationis osculo beatis pedibus impresso iugiter antemissis. Ex quo divine maiestatis sapientia se solam cordium rimacionem voluit fore secretorum et ab aliis hoc esse alienum, propter quod multa et varia ab hominibus iniquissima et perversissima censentur, quorum si oculta et cause ignote ad lucem venirent, forsitan ab eis iustissima et optima iudicarentur: hinc est, pater beatissime, quod vestram desidero sanctitatem non latere me multum per scripta apostolica fore turbatum, ita ut cogitatus mei existant dissipati, torquentes cor meum, cum ille scit, cui omnia palam sunt secreta, me totis meis conatibus et viribus pro nephendorum hereticorum extirpacione laborare, ita ut sepissime noctes consumo insomnes in excogitando modo meliori. Sed proch dolor, heu! cum non inveni, sed magis merores et anxietates; tum, quia infideles Turci ad instar Filistinorum nuperrime, videlicet in die Corporis Christi, magnam mihi militum fidelium comitivam prostraverunt, ita, ut meliores morti nudo ense tradiderunt, aliosque in Danubio submerserunt, reliquos vero secum ad infidelitatem duxerunt; tum, quia parte ex altera perversi Hussite terram Ungarie hostiliter intraverunt, multa dampna inferendo et undique me tantum crebrarunt se, quod mihi iam diem verterunt in noctem, vitam in mortem, solacium in merorem, risum in luctum et iam vlti in humo mesticia sum depresso. Quapropter, pater sanctissime, ad aures sanctissime

¹ In der Handschrift: aliasque.